
紫原幼稚園だより

７月18日(金)で１学期が終わりました。思い出たくさんの１学

期だったことと思います。翌日は同窓会・お楽しみ会を実施しまし

たが，多くの方にお越しいただき大変ありがたいことでした。会場は「つなぐ広場」，や

はりこの広場が，世代や地域をつないでいくのだな...と実感することでした。当日は「親

父の会」の方々をはじめ，多数の方々に運営面でお手伝いをいただきました。ご協力あり

がとうございました。心から感謝申し上げます。

翌週25日(金)は年長お楽しみ会を行いました。鹿児島空港の格納庫に行き，ドクター

ヘリや防災ヘリがメンテナンスを受けているところを間近

で見ました！そうしていると，滑走路をピカチュージェッ

トが横切り離陸✈ みんな大喜びでした。その後，市立少

年自然の家でどんぐりクラフトを楽しみ，幼稚園に帰って

から縁日あそび，夕食，花火と盛りだくさんの一日でした。

子どもたちの弾ける笑顔が印象に残る一日でした！

格納庫で記念写真 左：ひかり組 右：にじ組 打ち上げ花火を見上げて

これに先だち，22日(火)は県私立幼稚園教職員研修

大会が行われました。本園が問題提起（実践発表)を担

当し，﨑濱主任が「らいおんたいむ」に関する発表を

行いました。参加した他の幼稚園の先生方から多くの

賞賛や質問をいただき，「うちの園でも取り組んでみた

い」という感想も多くありました。「らいおんたいむ」 いざ発表！緊張の面持ち

のような取組を行っているのは，県内広しといえど本園だけです。「らいおんたいむ」は

行うことが目的ではなく，将来の自立に向け子どもたちの主体性を育むための手段です。

実施にあたっては，保護者の皆様から廃材等を多数ご提供いただき，本当に助かっていま

す。今後とも内容を一層の充実させてまいりますので，ご理解，ご協力をよろしくお願い

いたします。

災害級の暑い日が続いています。どうかご自宅でも安心・安全な日々をお過ごしくださ

い。よろしくお願い申し上げます。

8月行事予定
13日（水）～15日（金）お盆保育 ※ 8時から17時までお預かり 弁当，水筒持参

※ 16日（土）は通常通りのお預かり 弁当，水筒持参
20日（水) 登園日 お誕生日会 園バス運行 給食あり 14時降園です




